
Rok proplacení

Celkové výdaje projektu v Kč
Celkové způsobilé výdaje 

v Kč
žádaná přidělená* skutečně proplacená** žádaná přidělená

částka v Kč rok proplacení

Zlepšení technických podmínek činnosti Slezského divadla 
v Opavě

ROP v rámci IPRM EU 41 316 087,36 Kč 2011

Zlepšení technických podmínek činnosti Slezského divadla 
v Opavě

ROP v rámci IPRM EU

Rekonstrukce tělocvičny na Tyršově stadionu EU

Rekonstrukce Kulturního domu Na Rybníčku ROP v rámci IPRM EU 12 235 250,78 Kč 2012

Rekonstrukce Kulturního domu Na Rybníčku ROP v rámci IPRM EU 18 451 908,41 Kč 2013

Dominikánský klášter - Dům umění v Opavě ROP v rámci IPRM EU 55 428 131,44 Kč 2011

Dominikánský klášter - Dům umění v Opavě ROP v rámci IPRM EU 24 770 049,87 Kč 2012

Obecní dům Opava IPRM v rámci ROP EU 21 007 207,54 Kč 2010

ZŠ Šrámkova, Opava - revitalizace OPŽP EU 1 371 941,59 Kč 2013 90,00% 90,00%

Malé Hoštice - splašková kanalizace Ministerstvo zemědělství ČR ČR 22 956,61 Kč 2011 Projekt ukončen.

Malé Hoštice - splašková kanalizace Ministerstvo zemědělství ČR ČR 512 346,38 Kč 2012 Projekt ukončen.

Rekonstrukce Komunitního centra Liptovská ROP EU 1 2014 17 447 112,26 Kč 16 426 738,39 Kč 6 570 695,36 Kč 6 570 695,36 Kč 4 153 215,68 Kč 2015 40,00% 40,00% Žádost podpořena 24.4.2014

Zkvalitnění služeb Městského informačního centra v Opavě 
2014

MSK ČR 3 2014 75 000,00 Kč 75 000,00 Kč 60 000,00 Kč 60 000,00 Kč 58 068,00 Kč 2014 80,00% 80,00% Projekt ukončen 12/2014

Rozšíření kapacit MŠ Mnišská MŠMT ČR 8 2014 6 786 968,00 Kč 6 786 968,00 Kč 5 768 922,80 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 85,00% N

Rozšíření kapacit MŠ Komárov MŠMT ČR 8 2014 150 756 644,26 Kč 150 756 644,26 Kč 128 143 147,62 Kč 85% N

Rozšíření kapcit MŠ Malé Hoštice MŠMT ČR 8 2014 10 219 298,99 Kč 10 219 298,99 Kč 8 686 404,14 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 85% N

MŠ Edvarda Beneše, Opava – revitalizace OPŽP EU 1 2014 9 596 402,00 Kč 8 815 402,00 Kč 7 761 377,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 90,00%
Odvolání podáno 07/2014 - 
NESCHVÁLENO N

Akční plán turistické oblasti Opavské Slezsko 2014 - 2015 ROP EU 6 2014 2 596 017,67 Kč 2 288 916,47 Kč 1 945 578,99 Kč 1 945 578,99 Kč 1 420 358,94 Kč 2016 85,00% 85,00%

shromažďování materiálů k  podání 
ŽOP 30.11.2015, ŽoP podána 
3.12.2015, došlo ke krácení 
způsobilých výdajů, Nulová žádost 

MŠ Vaníčkova, Opava – revitalizace OPŽP EU 1 2014 10 484 729,00 Kč 10 484 729 Kč 10 484 729,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Odvolání podáno 07/2014 - 
NESCHVÁLENO N

ZŠ Kylešovice, Opava – revitalizace OPŽP EU 1 2014 52 832 959,00 Kč 52 832 959 Kč 40 880 663,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 77,38%
Odvolání podáno 07/2014 - 
NESCHVÁLENO N

MŠ Mnišská, Opava - revitalizace OPŽP EU 1 2014 6 786 968,00 Kč 6 786 968,00 Kč 5 768 922,80 Kč 3 128 710,50 Kč 3 128 710,50 Kč
Odvolání podáno 07/2014 - 
NESCHVÁLENO N

CAS - JSDH Opava-Komárov Moravskoslezský kraj individuální dotace 5 2014 1 143 000,00 Kč 1 143 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 2014 87,49% 87,49% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceschopnosti JSDH SMO I. Moravskoslezský kraj systémová dotace 1 2014 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 2014 100,00% 100,00% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceschopnosti JSDH SMO II. Moravskoslezský kraj systémová dotace 1 2014 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2014 100,00% 100,00% Dotace proplacena, projekt ukončen.

E.1 - Zavedení systematického managementu hospodaření 
energií podle ČSN EN 50001

Ministerstvo průmyslu a obchodu Program EFEKT 2014 2 2014 381 150,00 Kč 381 150,00 Kč 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 2014 80,00% 80,00% Dotace proplacena, projekt ukončen.

18. ročník festivalu "Další břehy" Moravskoslezský kraj individudální dotace 4 2014 600 000,00 Kč 600 000,00 Kč 200 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2014 33,33% 8.33% Dotace proplacena, projekt ukončen.

ZŠ Edvarda Beneše, Opava - revitalizace OPŽP EU 4 2014 43 417 524,00 Kč 37 535 524,00 Kč 31 905 195,00 Kč 29 972 673,00 Kč 20 817 089,38 Kč 2015 90,00% 85,00%

NEÚSPĚŠNÁ ŽÁDOST- 17.7.2014 
zařazena do zásobníku, VYJMUTA A 
SCHVÁLENA K FINANCOVÁNÍ 
5.3.2015 (zaslána informace), Avízo o 
platbě ze dne 5.11.2015 a 16.12.2015

Posílení akceschopnosti JSDH SMO III. Moravskoslezský kraj systémová dotace 9 2014 29 500,00 Kč 29 500,00 Kč 29 500,00 Kč 29 500,00 Kč 29 500,00 Kč 2014 100,00% 100,00% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceschopnosti SMO IV. Moravskoslezský kraj systémová dotace 10 2014 16 500,00 Kč 16 500,00 Kč 16 500,00 Kč 16 500,00 Kč 16 500,00 Kč 2014 100,00% 100,00% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Regenerace vnitrobloku Olomoucká, Sokolovská ROP v rámci IPRM EU 2 2015 3 479 587,45 Kč 2 992 433,16 Kč 2 543 568,19 Kč 1 335 881,58 Kč 1 571 625,39 Kč 2016 85,00% 100,00%
avízo o platbě ze dne 14.3.2016, 
dotace proplacena ve výši 100%

Vytvoření multifunkčního sportovního areálu v Opavě ROP v rámci IPRM EU 5 2015 39 527 631,76 Kč 37 395 149,76 Kč 31 466 939,44 Kč 30 386 664,66 Kč 30 386 664,66 Kč 2016 85,00% 100,00% avízo o platbě ze dne 20.4.2016

Výstavba víceúčelové tělocvičny v Komárově ROP v rámci IPRM EU 5 2015 26 830 266,00 Kč 25 816 044,00 Kč 21 943 637,40 Kč 21 943 637,40 Kč 23 441 825,25 Kč 2016 85,00% 100,00%
Avízo o platbě dne 23.03.2016, 
následuje udržitelnost

Regenerace parku sv. Hedviky ROP v rámci IPRM EU 2 2015 9 934 546,32 Kč 6 825 453,88 Kč 6 825 453,88 Kč 6 073 708,74 Kč 6 073 708,74 Kč 2016 85,00% 100,00% Dotace proplacena, projekt ukončen.

MŠ Edvarda Beneše, Opava, revitalizace OPŽP EU 3 2015 7 719 958,00 Kč 2 892 550,00 Kč 2 603 295,00 Kč 2 603 295,00 Kč 2 544 776,15 Kč 2015 90,00% 90,00% Projekt  ukončen 12/2015

Opavském pěšky i na kole přes lesy, louky, pole 2 Moravskoslezský kraj systémová dotace 1 2015 220 000,00 Kč 220 000,00 Kč 132 000,00 Kč 0,00 Kč 60,00% Náhradní projekt N

19. ročník festivalu "Další břehy" Moravskoslezský kraj systémová dotace 12 2014 510 000,00 Kč 510 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2014 29,41% 29,41% Dotace proplacena, projekt ukončen.

58. Bezručova Opava 2015 Moravskoslezský kraj individuální dotace 12 2014 1 120 000,00 Kč 1 120 000,00 Kč 400 000,00 Kč 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 2015 35,71% 100,00% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Novostavba hasičské zbrojnice a úřadu městské části 
Podvihov

Moravskoslezský kraj individuální dotace 1 2015 6 800 000,00 Kč 6 800 000,00 Kč 5 780 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2016 85,00% 0,00% Dotace nepřidělena

ZŠ Kylešovice, Opava - revitalizace OPŽP EU 3 2015 52 832 959,00 Kč 23 195 252,94 Kč 20 875 727,65 Kč 13 707 606,60 Kč 13 505 542,96 Kč 2015 39,51% 39,51% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Zlepšení stavu dopravní infrastruktury a veřejného 
osvětlení

IOP v rámci IPRM Kateřinky EU 1 2015 11 570 477,00 Kč 10 746 177,00 Kč 9 134 250,45 Kč 8 969 087,55 Kč 8 969 087,55 Kč 2015 85,00% 85,00%

Opava i Ratiboř historická Euroregion Silesia EU 1 2014 594 731,00 Kč 594 731,00 Kč 505 521,00 Kč 0,00 Kč 430 357,00 Kč 2015 85,00%
Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 
2.6.2014

MŠ Vaníčkova, Opava – revitalizace OPŽP EU 3 2015 7 256 084,37 Kč 5 051 116,00 Kč 4 546 005,00 Kč 463 266,00 Kč 3 971 738,99 Kč 2016 90,00% 78,63% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Terénní práce v Opavě 2015 Úřad vlády ČR 10 2014 355 411,00 Kč 355 411,00 Kč 250 000,00 Kč 123 000,00 Kč 123 000,00 Kč 2015 70,00% 70,00% ZMZ ze dne 5.2.2016

Posílení akceschopnosti JSDH I. Moravskoslezský kraj ČR 1 2015 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 2015 100,00% 100,00% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceschopnosti JSDH II. Moravskoslezský kraj ČR 1 2015 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2015 100,00% 100,00% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Zkvalitnění služeb Městského informačního centra v Opavě 
2015

MSK ČR 4 2015 62 500,00 Kč 62 500,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 13 880,00 Kč 2015 80,00% 80,00%
Nebyly realizovány všechny aktivity 
projektu.

19. ročník festivalu "Další Břehy"
Program podpory aktivit v oblasti 

kultury na rok 2015
Moravskoslezský kraj 12 2014 510 000,00 Kč 510 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2015 29,41% 29,41% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Zelené hradby Opava - Polní cesta z Pustých Jakartic do 
Malých Hoštic (Trasa 053)

Nadace Partnerství ČR 5 2015 98 624,00 Kč 35 197,69 Kč 29 650,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 99% žádost zamítnuta N

Rozvoj destinačního managementu turistické oblasti 
Opavské Slezsko

MSK ČR 7 2015 1 400 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 1 030 000,00 Kč 440 000,00 Kč 2015 70%
Smlouva o poskytnutí dotace uzavřena 
dne 3.12.2015, proplácení probíhá 
průběžně do 31.12.2016

Opava v pohybu SFŽP EU 8 2015 1 115 531,00 Kč 1 250 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 80%
27.8.2015 byla žádost zaslána na 
SFŽP N

Krajinná studie Zelené hradby Opava OPŽP EU 10 2015 3 469 533,00 Kč 2 503 359,00 Kč 2 002 687,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 80% 0,00%

podána žádost 13.10.2015 přes 
MS2014+ a zaslání materiálů na 
CHKO, 11.1.2016 splnění podmínek 
přijatelnosti,24.2.2016 žádost o dotaci 
neschválena

N

Posílení akceschopnosti JSDH III. Moravskoslezský kraj ČR 10 2015 33 400,00 Kč 33 400,00 Kč 33 400,00 Kč 33 400,00 Kč 33 400,00 Kč 2015 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

MŠ Vaníčkova, Opava – revitalizace OPŽP ČR 3 2015 7 256 084,37 Kč 4 412 635,00 Kč 3 971 370,00 Kč 3 971 370,00 Kč 3 971 369,97 Kč 2015 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

20. ročník festivalu "Další břehy" 2016 Moravskoslezský kraj ČR 12 2015 850 000,00 Kč 850 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2 016 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

59. Bezručova Opava 2016 Moravskoslezský kraj ČR 12 2015 1 150 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 2 016 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena 2016 Ministerstvo kultury ČR ČR 9 2015 540 000,00 Kč 540 000,00 Kč 100 000,00 Kč 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 2 016 90% 90% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena 2016 Nadace Český hudební fond ČR 9 2015 540 000,00 Kč 540 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 2 016 100% 100%
Nadační příspěvek proplacen, projekt 
ukončen. 

Opavské Slezsko - trh moravských a slezských vín Vinařský fond ČR ČR 2 2016 334 540,00 Kč 334 540,00 Kč 334 540,00 Kč 20 000,00 Kč 100% 6%
ZVA 03/2017

Podpora osvětových kampaní v Opavě 2016 Moravskoslezský kraj ČR 1 2016 142 000,00 Kč 142 000,00 Kč 85 200,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 60% 60% Projekt prošel kontrolou formálních 
náležitosí, je zařazen jako náhradní

N

Terénní práce v Opavě 2016 Úřad vlády ČR 9 2015 376 289,00 Kč 376 289,00 Kč 250 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 66% 66%
žádost odeslána dne 26.9.2015, 
neoficiálně na stránkách ÚV ČR 
nepodpořena

MŠ Mnišská, Opava - revitalizace OPŽP ČR 3 2015 4 526 601,46 Kč 3 476 345,00 Kč 3 128 710,50 Kč 3 128 710,50 Kč 3 128 710,50 Kč 2 015 90% 90% avízo o platbě ze dne 13.12.2015

Oprava pomníku I. a II. světové války v Suchých Lazcích Ministerstvo obrany ČR ČR 1 2016 130 320,00 Kč 121 320,00 Kč 97 056,00 Kč 96 000,00 Kč 96 000,00 Kč 2016 80% 80%
v žádost jsou finanční údaje v celých 
tis. zaokrouh.směrem dolů

Rozvoj služeb MIC v Opavě 2016 Moravskoslezský kraj ČR 2 2016 44 567,00 Kč 44 567,00 Kč 63 600,00 Kč 63 600,00 Kč 38 893,00 Kč 2016 80% 80%

Aktualizace POI bodů ORP Kravaře a ORP Hlučín na 
stránkách www.severnimorava.travel

Moravskoslezský kraj ČR 4 2016 15 600,00 Kč 15 600,00 Kč 15 600,00 Kč 15 600,00 Kč 15 600,00 Kč 2016 100% 100%

Posílení akceschopnosti JSDH I. Moravskoslezský kraj ČR 4 2016 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2016 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceschoopnosti JSDH II. Moravskoslezský kraj ČR 4 2016 74 640,00 Kč 74 640,00 Kč 74 640,00 Kč 74 640,00 Kč 74 640,00 Kč 2016 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceschopnosti JSDH III. Ministerstvo vnitra ČR ČR 4 2016 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 2016 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Výdaje projektu v Kč

Název projektu

Přehled projektových žádostí RMSP

Dotace v %

PoznámkyDotační titul Rok podání

2010

Měsíc podání

Dotace v Kč



Novostavba hasičské zbrojnice a úřadu městské části 
Podvihov

Moravskoslezský kraj ČR 4 2016 4 222 117,13 Kč 4 222 117,13 Kč 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 2016 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Územní studie PZ Vávrovice Moravskoslezský kraj ČR 3 2016 908 000,00 Kč 908 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2016 100% 100% Dotace proplacena projekt ukončen.

Opava-Kateřinky - dopravní automobil Ministerstvo vnitra ČR ČR 2 2016 1 094 445,00 Kč 1 094 445,00 Kč 450 000,00 Kč 450 000,00 Kč 450 000,00 Kč 2016 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Opava-Kateřinky - dopravní automobil Moravskoslezský kraj ČR 4 2016 1 094 455,00 Kč 1 094 445,00 Kč 225 000,00 Kč 225 000 Kč 225 000 Kč 2 016 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Rekonstrukce fotbalového a hokejbalového hřiště v Opavě 
Kylešovicích

MŠMT ČR 1 2016 13 525 364,15 Kč 13 525 364,15 Kč 8 115 218,49 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 60% 0% N

Rekonstrukce fotbalového a hokejbalového hřiště v Opavě 
Kylešovicích

MŠMT ČR 11 2016 13 525 364,15 Kč 13 525 364,15 Kč 8 115 218,49 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 60% 0% N

Opava - osvětové kampaně 2017 Moravskoslezský kraj ČR 1 2017 148 000,00 Kč 148 000,00 Kč 88 800,00 Kč 88 800,00 Kč 2 017 60% 60%
Smlouva o poskytnutí dotace 
signována dne 27.8.2017

Revitalizace bytových domů Mezi trhy a Dolní náměstí v 
Opavě

IROP ČR 11 2016 26 834 956,27 Kč 20 550 277,86 Kč 6 165 083,35 Kč 6 474 118,72 Kč 3 387 417,14 Kč 2018 31,5% 32% Projekt ukončen

Oprava hrobky Franze Maximiliana Freiherr Paumgartena 
na Městském hřbitově v Opavě

Ministerstvo obrany ČR ČR 1 2018 420 325,00 Kč 388 700,00 Kč 310 000,00 Kč 310 000,00 Kč 310 000,00 Kč 2019 80% 80%
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
107D191 00 1924 ze dne 3. 12. 2018, 
žádost o dotaci proplacena

Bezbariérové zastávky MHD v Opavě 2017 SFDI ČR 1 2017 5 653 365,00 Kč 5 653 365,00 Kč 4 805 360,25 Kč 3 860 000,00 Kč 3 768 737,98 Kč 2 017 85,0% 85% ukončeno

Cyklistická stezka Jakartovice-Litultovice-Otice-Opava, 
úsek Otice-Opava

SFDI ČR 1 2017 3 163 502,65 Kč 3 163 502,65 Kč 2 008 000,00 Kč 2 008 000,00 Kč 2 008 000,00 Kč 2018 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

JSDH Opava - Podvihov, hasičský dopravní automobil MSK ČR 1 2017 225 000,00 Kč 225 000,00 Kč 225 000,00 Kč 2018 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

JSDH Opava - Podvihov, hasičský dopravní automobil Ministerstvo vnitra ČR ČR 12 2016 450 000,00 Kč 450 000,00 Kč 450 000,00 Kč 2018 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceschopnosti JSDH Statutárního města Opavy I. MSK ČR 1 2017 721 384,00 Kč 721 384,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2 017 100% 100% Dotace proplacena projekt ukončen.

21. ročník festivalu "Další břehy" 2017 MSK ČR 12 2017 550 000,00 Kč 550 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2 017 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceschopnosti JSDH Statutárního města Opavy II. Ministerstvo vnitra ČR ČR 1 2017 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2 017 100% 100% Dotace proplacena projekt ukončen.

60. Bezručova Opava 2017 MSK ČR 12 2017 1 700 000,00 Kč 1 700 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2 017 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Územní studie krajiny správního obvodu ORP Opava IROP EU 12 2016 2 305 050,00 Kč 2 305 050,00 Kč 2 074 545,00 Kč 2 074 545,00 Kč 1 182 491,10 Kč 2 017 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Rozvoj služeb MIC v Opavě 2017 Moravskoslezský kraj ČR 5 2017 56 700,00 Kč 56 700,00 Kč 45 300,00 Kč 45 300,00 Kč 45 300,00 Kč 2017 80% 80% Dotace přidělena, 11/2017 ZVA

684 599,40 Kč 2018 II. fáze dotace proplacena 2018.

207 454,50 Kč 2018
II. fáze dotace - žádost o platbu 
podána 09/2018.

Obnova slezských center I. - Opava
Fond mikroprojektů Euroregionu 

Silesia-CZ
EU 2 2017 629 014,00 Kč 629 014,00 Kč 534 662,00 Kč 534 662,00 Kč 534 662,00 Kč 2018 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Pořízení nádob na separaci BRKO OPŽP EU 11 2016 7 595 775,00 Kč 7 595 775,00 Kč 6 456 408,75 Kč 5 972 088,10 Kč 5 972 088,10 Kč 2 018 Rozhodnutí ze dne 29.8.2017

Odborné učebny ZŠ Otická IROP EU 1 2017 15 214 230,77 Kč 14 361 180,77 Kč 12 925 062,69 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0
ŽoD splnila min. bodové hodnocení; 
náhradní projekt v zásobníku projektů

Výsadba nelesní ekostabilizační liniové zeleně - trasa T004 MŽP ČR 2 2017 80 962,00 Kč 80 962,00 Kč 80 962,00 Kč Neschváleno N

Rekonstrukce fotbalového a hokejbalového hřiště v Opavě 
Kylešovicích

MŠMT ČR 8 2017 13 525 364,15 Kč 13 525 364,15 Kč 8 115 218,49 Kč 8 115 218,49 Kč

Odborné učebny ZŠ Boženy Němcové IROP EU 2 2017 25 138 367,82 Kč 23 320 680,90 Kč 20 988 612,81 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0 90%
ŽoD splnila min. bodové hodnocení; 
náhradní projekt v zásobníku projektů N

Rekonstrukce centra sociálních služeb Hradecká IROP EU 10 2016 15 178 601,34 Kč 7 818 306,02 Kč 13 210 200,71 Kč 13 210 200,71 Kč 7 036 475,42 Kč 2018 90% 90%
Sance na zhotoviteli díla 3.040.000,00 
a

Workoutové hřiště v Opavě NADACE ČEZ ČR 12 2016 369 287,00 Kč 369 287,00 Kč 369 287,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč _ 100% 100%
ŽÁDOST ZAMÍTNUTA, DNE 
1.2.2017 N

ZŠ Otická, Opava - revitalizace OPŽP EU 4 2016 29 014 833,00 Kč 17 496 517,00 Kč 8 130 984,00 Kč 8 130 984,00 Kč 0,00 Kč _ 46% 46%
Staženo usnesením č.1828/52 RM 16 
ze dne 14.12.2016

MŠ Krnovská, Opava - revitalizace OPŽP EU 4 2016 11 300 368,00 Kč 7 700 918,00 Kč 3 080 367,20 Kč 3 080 367,20 Kč 0,00 Kč _ 40% 40%
Staženo usnesením č.1828/52 RM 16 
ze dne 14.12.2016

MŠ Malé Hoštice - revitalizace OPŽP EU 4 2016 2 523 323,00 Kč 1 436 300,00 Kč 574 520,00 Kč 574 520,00 Kč 0,00 Kč _ 40%
Staženo usnesením č.1828/52 RM 16 
ze dne 14.12.2016

MŠ Na Pastvisku - zateplení obvodového pláště OPŽP EU 4 2016 7 642 278,00 Kč 3 619 403,00 Kč 1 532 862,00 Kč 1 532 862,00 Kč 0,00 Kč _ 42% 42%
Staženo usnesením č.1828/52 RM 16 
ze dne 14.12.2016

Optimalizace procesů a postupů pro účely efektivní veřejné 
správy Magistrátu města Opavy

OP Z EU 5 2016 4 345 625,00 0,00 Kč 4 128 343,75 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč _ _ _ Žádost byla stažena N

Opavském pěšky i na kole přes lesy, louky, pole 2 MSK ČR 1 2016 220 000,00 Kč 220 000,00 Kč 132 000,00 Kč 132 000,00 Kč 120 226,80 Kč 2016 60% 60% Vrátka dotace 11.773,20

Zelené hradby Opava- Hillova, Nad stromkem, sad nad 
Velkou

OPŽP EU 9 2016 1 967 227,68 Kč 1 749 722,94 Kč 2 338 119,68 Kč 1 399 778,35 Kč 1 228 434,63 Kč 2018+2019 80% 80% Rozhodnutí ze dne 13.3.2017

Obnova remízu u Sv. Anny MŽP ČR 6 2017 569 349,80 Kč 44 310,00 Kč 44 310,00 Kč 44 310,00 Kč 44 310,00 Kč 2017 100% 100% Dotace přidělena, 02/2018 ZVA

Pohraniční lipová alej ČEZ ČR 7 2016 181 627,20 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč N

Odborné učebny ZŠ Otická ITI EU 6 2017 4 045 271,27 Kč 3 791 171,27 Kč 3 412 054,14 Kč
Žádost byla stažena na základě 
rozhodnutí vedení města.

61. Bezručova Opava 2018 Moravskoslezský kraj ČR 12 2017 1 150 000,00 Kč 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 2018 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

20. Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena 2018 Moravskoslezský kraj ČR 12 2017 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 2018 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

20. Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena 2018 Ministerstvo kultury ČR ČR 12 2017 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2018 100% 100% Dotace proplacena projekt ukončen.

22. ročník Festivalu "Další břehy" 2018 Moravskoslezský kraj ČR 12 2017 650 000,00 Kč 650 000,00 Kč 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 2018 100% 100% Čeká se na doručení dotační smlouvy.

Zlatníky + Milostovice, splašková kanalizace OPŽP EU 6 2016 71 036 348,14 Kč 53 341 593,00 Kč 35 907 490,23 Kč 35 907 490,23 Kč 34 005 265,60 Kč 2019 85% 85% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Vlaštovičky a Jarkovice, splašková kanalizace OPŽP EU 2 2017 44 838 438,40 Kč 36 708 860,90 Kč 22 088 846,30 Kč 22 088 846,30 Kč 17 654 930,20 Kč 2019 64% 64% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Oprava konstrukce světlíku Městského domu kultury Petra 
Bezruče v Opavě (Fond záchrany architektonického dědictví)

MK ČR ČR 9 2017 717 571,00 Kč 717 571,00 Kč 574 057,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 2018 100% 100%
Rozhodnutí o posyktnutí dotace ze 
dne 27.6.2018.

Terénní práce v Opavě 2018 Úřad vlády ČR ČR 9 2017 423 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 299 999,00 Kč 299 999,00 Kč 2018 71% 71%
Rozhodnutí o poskytnut dotace ze dne 
27.3.2018

Udržitelný rozvoj v Opavě SFŽP ČR 9 2017 384 400,00 Kč 384 400,00 Kč 307 520,00 Kč 80%

Rozvoj komunikačních a informačních systémů města 
Opavy

IROP EU 6 2017 10 234 498,00 Kč 10 228 448,00 Kč 9 205 603,20 Kč 8 765 491,68 Kč 7 281 374,16 Kč 2019 90% 90% Projekt ukončen, proplacen.

Zvýšení kybernetické bezpečnosti informačních a 
komunikačních systémů města Opavy

IROP EU 11 2017 8 429 933,83 Kč 8 423 883,83 Kč 7 581 495,45 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč _ _ _
ŽoD splnila min. bodové hodnocení; v 
důsledku převisu počtu ŽoD nebyla 
hodnocena.

N

Bytový dům Hálkova "B.j. 16 PB - PČB" MMR ČR 12 2017 80 485 032,00 Kč 33 200 428,00 Kč 9 600 000,00 Kč 9 600 000,00 Kč 9 600 000,00 Kč 2018 fixní částka fixní částka
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze 
dne 13.7.2018. Závěrečná zpráva 
08/2020.

Oprava konstrukce světlíku Městského domu kultury Petra 
Bezruče v Opavě (Havarijní fond)

MK ČR ČR 12 2017 1 405 101,00 Kč 1 405 101,00 Kč 1 124 080,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 2018 80% 14% Rozhodnutí ze dne 20.6.2018

Opava - osvětové kampaně 2018 MSK ČR 1 2018 123 000,00 Kč 123 000,00 Kč 86 100,00 Kč 86 100,00 Kč 71 857,00 Kč 2018 70% 70%

AIRTRITIA INTERREG CENTRAL EUROPE EU 7 2017 760 494,11 Kč 397 598,56 Kč 646 420,00 Kč 646 420,00 Kč 337 958,78 Kč 2021 85% 85% ukončeno

RESOLVE INTERREG EUROPE EU 4 2017 301 000,00 Kč 301 000,00 Kč 255 850,00 Kč 98 230,01 Kč 98 230,01 Kč 2021 85% 85% Udržitelnost

Rozvoj nástrojů komunikace s veřejností a optimalizace 
strategie veřejné dopravy - město Opava

OPZ EU 6 2018 2 672 301,00 Kč 2 672 301,00 Kč 2 579 567,29 Kč 2 579 567,29 Kč 2 538 687,01 Kč 2020 95% 95% Projekt ukončen, proplacen.

Ozdravný pobyt pro děti MŠ Srdíčko, Opava MSK ČR 10 2018 184 584,00 Kč 179 200,00 Kč 179 200,00 Kč 179 200,00 Kč 179 200,00 Kč 2019 100% 100%
Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 
25.4.2019.

Regenerace sídliště Opava – Kylešovice, I. etapa SFRB ČR 8 2018 6 634 353,66 Kč 6 347 052,00 Kč 3 173 526,00 Kč 3 173 526,00 Kč 3 094 784,39 Kč 2019 50% 50%
Smlouva o poskytnutí dotace 04/2019. 
Dotace proplacena v nižší výši - 
vypořádání méněprácí.

Odborné učebny ZŠ B. Němcové ITI EU 11 2018 25 107 842,00 Kč 23 742 357,21 Kč 21 368 120,58 Kč 21 368 120,58 Kč 21 368 120,58 Kč 2021 90% 90% Dotace proplacena.

Terénní práce Opava 2019 Úřad vlády ČR ČR 10 2018 423 000,00 Kč 423 000,00 Kč 300 000,00 Kč 299 999,00 Kč 299 999,00 Kč 2019 71% 71%
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze 
dne 27.5.2019. Závěrečná zpráva o 
realizaci 02/2020.

Pořízení elektrovozu - Magistrát města Opava NŽP EU 1 2019 868 000,00 Kč 868 000,00 Kč 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 2020 fixní částka fixní částka Žádost o dotaci proplacena.

Regenerace sídliště Opava – Kylešovice, I. etapa SFRB ČR 8 2018 9 566 383,00 Kč 9 260 858,00 Kč 4 630 429,00 Kč 3 173 526,00 Kč 3 094 784,39 Kč 2019 50% 50% Smlouva o poskytnutí dotace 04/2019.

Opava - osvětové kampaně 2019 MSK ČR 1 2019 203 000,00 Kč 203 000,00 Kč 142 100,00 Kč 142 100,00 Kč 124 260,00 Kč 2019 70% 58% Podpis smlouvy 4/2019.

Telematika Opava -2019 ITI EU 2 2019 34 448 663,26 Kč 29 892 805,49 Kč 34 820 656,76 Kč 25 408 884,66 Kč 25 500 000,00 Kč 2021 85% 85%
Předložena závěrečná žádost o platbu, 
proběhla kontrola VZ, čekám se na 
vypořádání námitek

Revitalizace bytových domů Horní náměstí 33,34,35 IROP EU 1 2019 20 237 920,97 Kč 16 746 718,83 Kč 5 275 216,43 Kč 5 275 216,43 Kč 3 832 369,80 Kč 2020 32% 32% Udržitelnost

Vybudování parkovacího domu včetně revitalizace ul. 
Skladištní

ITI EU 1 2019 150 000 000,00 Kč 94 117 647,00 Kč 85 000 000,50 Kč 85 000 000,50 Kč 84 981 603,92 Kč 2021
specifický případ 

ve výši dotace
specifický případ 

ve výši dotace
Udržitelnost

Regenerace sídliště Opava – Kylešovice, II. etapa SFPI ČR 12 2019 16 167 682,00 Kč 14 499 942,00 Kč 6 000 000,00 Kč 6 000 000,00 Kč 6 000 000,00 Kč 2020 41% 41% Žádost nepodpořena.

Pořízení elektromobilu - Magistrát města Opava 2 SFŽP ČR 9 2019 2 067 574,00 Kč 2 067 574,00 Kč 692 472,00 Kč 692 472,00 Kč 34% 34% Odstoupeno od smlouvy

Revitalizace bytových domů Hrnčířská 13,15,15a IROP EU 11 2019 12 370 518,50 Kč 10 622 443,20 Kč 3 346 069,60 Kč 3 346 069,60 Kč 2 357 352,85 Kč 2021 32% 31,50% Udržitelnost

Zpracování strategických dokumentů pro statutární město 
Opava a rozvoj nástrojů komunikace s veřejností

OPZ EU 06 2019 8 923 142,09 Kč 8 923 142,09 Kč 8 476 984,98 Kč 0,00 Kč 0 _ 95% 0%
žádost o dotaci splnila věcné 
hodnocení, z důvodu nedostatečné 
alokace nepodpořena.

N

Regenerace sídliště Opava - Kylešovice, II, etapa SFRB ČR 12 2019 18 563 261,00 Kč 17 179 464,00 Kč 6 000 000,00 Kč 6 000 000,00 Kč 6 000 000,00 Kč 2020 43% 43%

Smlouva o poskytnutí dotace  
podepsána dne 29.5.2020. Dotace 
proplacena. Závěrečná zpráva o 
realizaci 12/2020.

Kotlíkové půjčky SFŽP ČR 07 2019 14 670 000,00 Kč 14 670 000,00 Kč 14 670 000,00 Kč 14 670 000,00 Kč 6 840 000,00 Kč 2020 100% 100%
Smlouva o poskytnutí podpory dne 
5.3.2020. Realizace probíhá. Dotace 
dle výše proplacených půjček.

Terénní práce 2020 Úřad vlády ČR ČR 09 2019 446 456,00 Kč 446 456,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 2021 67% 67%

Rozhodnutí o poskytnutí dotace dne 
6.4.2020. Dotace 
proplacena.Závěrečná zpráva o 
realizaci 02/2021.

Stromy pro Malé Hoštice NPŽP ČR 11 2019
290 500,00 Kč

250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 250 000,00 Kč 2021 100% 100%
Projekt ukončen, na základě ZVA 
proplacena dotace.

Posouzení možností nakládání se srážkovými vodami v 
opavských školských zařízeních

MSK ČR 12 2019
580 800,00 Kč

580 800,00 Kč 317 600,00 Kč 317 600,00 Kč 317 600,00 Kč 2021 75% 75% Projekt ukončen, proplacen.

23. Další břehy 2019 Moravskoslezský kraj ČR 12 2018 800 000,00 Kč 800 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 2019 38% 38% Dotace proplacena, projekt ukončen.

550 000,00 Kč

1 375 000,00 Kč

550 000,00 Kč

1 375 000,00 Kč



62. Bezručova Opava 2019 Moravskoslezský kraj ČR 12 2018 1 400 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč 2019 29% 29% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceshopnosti JSDH I. Ministerstvo vnitra ČR ČR 04 2019 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2019 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceschopnosti JSDH II. Moravskoslezský kraj ČR 01 2019 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2019 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceschopnosti JSDH III. Ministerstvo vnitra ČR ČR 08 2019 145 836,00 Kč 145 836,00 Kč 145 836,00 Kč 145 836,00 Kč 145 836,00 Kč 2019 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Opatření omezující nadměrné šíření jmelí - město Opava OPŽP EU 10 2019 1 980 109,79 Kč 1 874 634,85 Kč 1 593 439,62 Kč 1 593 439,62 Kč 1 367 314,89 Kč 2021 85% 85% Projekt ukončen, proplacen.

Rozvoj služeb TIC v Opavě 2020 MSK ČR 01 2020 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 120 000,00 Kč 2020 80% 80%
Projekt ukončen, na základě ZVA 
proplacena dotace.

Opava - osvětové kampaně 2020 MSK ČR 01 2020 238 000,00 Kč 238 000,00 Kč 166 600,00 Kč 166 600,00 Kč 63 735,00 Kč 2020 70% 70%
Čerpáno částečně z důvodu pandemie 
Covid - 19

Posouzení vybudování překládací stanice na SKO, odpad 
papíru a plastů a drtičky objemných odpadů - studie 

proveditelnosti
MSK ČR 02 2020 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 255 000,00 Kč 255 000,00 Kč 154 275,00 Kč 2021 85% 85%

Dotace proplaceno, schváleno 
závěrečné vyúčtování projektu.

Stromy pro Podvihov NPŽP ČR 03 2020 50 500,00 Kč 50 500,00 Kč 50 500,00 Kč 50 500,00 Kč 50 500,00 Kč 2021 100% 100% Projekt ukončen, proplacen.

Škoda má v opavském útulku zelenou Škoda ČR 03 2020 38 000,00 Kč 38 000,00 Kč 38 000,00 Kč 38 000,00 Kč 38 000,00 Kč 2020 100% 100% Projekt ukončen, proplacen.

Zvýšení kapacity Domova pro seniory, Rolnická 24 MPSV ČR 01 2020 17 509 280,00 Kč 17 509 280,00 Kč 8 754 640,00 Kč 8 495 152,00 Kč 7 791 659,53 Kč 2021 65% 65% Dotace proplacena.

ZŠ Kylešovice - zachytávání dešťové vody OPŽP EU 1 2020 760 201,91 Kč 760 201,91 Kč 646 171,62 Kč 488 065,13 Kč 488 065,13 Kč 2021 85% 85% Udržitelnost

Dukelská kasárna - Lokalita A MMR ČR 2 2020 800 000,00 Kč 800 000,00 Kč 680 000,00 Kč 263 296,00 Kč 263 296,00 Kč 2021 85% 85% ukončeno

63. Bezručova Opava 2020 Moravskoslezský kraj ČR 01 2020 1 400 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč 2020 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

24. Další břehy 2020 Moravskoslezský kraj ČR 11 2019 800 000,00 Kč 800 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 0,00 Kč 2020 100% 0% Dotace nepřidělena

Oprava střechy kostela sv. Václava v Opavě Moravskoslezský kraj ČR 10 2019 7 546 372,38 Kč 7 546 372,38 Kč 5 000 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč 2020 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Moravskoslezský kraj ČR 10 2019 200 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2020 100% 0%

Ministerstvo kultury ČR ČR 9 2019 150 000,00 Kč 90 000,00 Kč 0,00 Kč 2020 100% 100%

Nadace Český hudební fond ČR 4 2020 10 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2020 100% 0%

Podpora na hospodaření v lesích Moravskoslezský kraj ČR 2 2020 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 350 000,00 Kč 2020 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceshopnosti JSDH I. Moravskoslezský kraj ČR 2 2020 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2020 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Posílení akceshopnosti JSDH II. Ministerstvo vnitra ČR ČR 2 2020 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2020 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Ministerstvo vnitra ČR ČR 6 2019 450 000,00 Kč 450 000,00 Kč 450 000,00 Kč 2020 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Moravskoslezský kraj ČR 2 2020 225 000,00 Kč 225 000,00 Kč 225 000,00 Kč 2020 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Komárov a Suché Lazce - splašková kanalizace Státní fond životního prostředí ČR ČR 01 2020 319 696 043,00 Kč 256 542 794,83 Kč 163 546 031,69 Kč 163 529 719,19 Kč 163 523 719,10 Kč 2022 64% 64%
Dotace byla proplacena, termín 
ukončení realizace akce 09/2024, 
termín odevzdání ZVA 11/2024.

Vybudování rekreační oblasti Stříbrné jezero - 1. etapa Ministerstvo financí ČR ČR 01 2020 171 098 345,70 Kč 171 098 345,70 Kč 141 300 794,35 Kč 141 300 794,35 Kč 141 300 794,35 Kč 2023 81,45% 81%

Projekt byl ukončen. Prostředky 
Ministerstva financí ČR byly 
propláceny postupně v letech 2021 - 
2023.

Revitalizace bytových domů Hrnčířská 3,5,7,9,11 
Masaryková třída 14

IROP EU 02 2020 45 515 902,00 Kč 41 218 983,60 Kč 12 983 979,83 Kč 12 983 223,83 Kč 10 480 807,19 Kč 2023 31,50% 25% Udržitelnost

Pořízení kompostérů a kontejneru na knihy - město Opava OPŽP EU 7 2020 3 160 508,00 Kč 3 160 508,00 Kč 2 713 621,60 Kč 2 713 621,60 Kč 2 686 431,80 Kč 2021 85,00% 85% Projekt ukončen, proplacen.

Terénní práce 2021 Úřad vlády ČR ČR 9 2020 551 000,00 Kč 551 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 2021 55,00% 55%
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze 
dne 12.4.2021. Dotace proplacena. 
Závěrečná zpráva o realizaci 02/2022.

Jubilejní dny přátelství Opavy a Ratiboře EFRR EU 9 2020 12 643,16 EUR 12 460,16 EUR 10 591,13 EUR 9 053,48 EUR 85,00%
Od projektu odstoupeno rozhodnutím 
RMO.

14 212 301,30 Kč 2024

543 400,72 Kč 2023

2024

64. ročník festivalu Bezručova Opava – „Síla ženy“ (2021) Moravskoslezský kraj ČR 11 2020 800 000,00 Kč 800 000,00 Kč 300 000,00 Kč 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 2021 37,50% 25% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Revitalizace bytových domů Hobzíkova 31 a 33 IROP EU 11 2020 11 616 598,00 Kč 9 506 775,20 Kč 3 992 845,58 Kč 3 992 845,58 Kč 3 100 357,85 Kč 2022 42,00% 42% Udržitelnost

Regenerace sídliště Opava - Kylešovice, III. etapa SFPI ČR 12 2020 19 455 439,00 Kč 18 207 739,00 Kč 6 000 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč _ 32,95% 0%
Žádost v zásobníku náhradníků, 
realizace proběhla bez dotace. N

Protipovodňová opatření statutárního města Opavy OPŽP EU 12 2020 4 644 008,00 Kč 4 554 468,00 Kč 3 188 127,60 Kč 3 147 363,06 Kč 3 147 363,06 Kč 2023 70,00%
Projekt ukončen , odevzdáno 
závěrečné vyúčtování projektu a 
závěrečná zpráva o realizaci.

Energetické úspory Krnovská budova C Opava OPŽP EU 2 2021 36 599 881,00 Kč 22 257 310,00 Kč 8 902 924,00 Kč 40,00% Projekt nepodpořen. N

Energetické úspory FVE Krnovská budova C Opava OPŽP EU 2 2021 8 230 157,00 Kč 3 118 376,00 Kč 1 871 025,60 Kč 60,00% Projekt nepodpořen. N

Opava - osvětové kampaně 2021 MSK ČR 1 2021 156 000,00 Kč 156 000,00 Kč 99 100,00 Kič 99 100,00 Kč 67 118,60 2021 69.53% 59%

Dotace proplacena, odevzdáno 
závěrečné vyúčtování projektu, 
provedena vratka nevyčerpaných 
prostředků.

Dopravní model – mikrosimulace ul. Těšínská v Opavě Moravskoslezský kraj ČR 12 2020 1 173 700,00 Kč 1 173 700,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2022 43% 42.60% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Dotace na ochranné pomůcky pro MDPO Opava Moravskoslezský kraj ČR 6 2020 187 000,00 Kč 187 000,00 Kč 187 000,00 Kč 187 000,00 Kč 187 000,00 Kč 2020 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Výsadba nelesní zeleně v k.ú. Kateřinky u Opavy MŽP ČR 3 2021 220 220,00 Kč 220 220,00 Kč 220 220,00 Kč 220 220,00 Kč 220 220,00 Kč 2021 100% 100% Projekt ukončen, proplacen.

Výsadba nelesní zeleně v k.ú. Zlatníky u Opavy MŽP ČR 3 2021 119 790,00 Kč 119 790,00 Kč 119 790,00 Kč Žádost zamítnuta. N
Škoda má v opavském útulku zelenou - II. Etapa Škoda ČR 4 2021 50 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 2021 100% 100% Projekt ukončen, proplacen.

Mimořádné odměny pro strážníky MPOL Ministerstvo vnitra ČR ČR 9 2021 240 000,00 Kč 240 000,00 Kč 240 000,00 Kč 240 000,00 Kč 240 000,00 Kč 2021 100% 100% Projekt ukončen, proplacen.

481 010,00 Kč 2023 Projekt ukončen, proplacen.

243 268,50 Kč 2023

102 749,00 Kč 2024

Rozvoj služeb TIC v Opavě 2021 MSK ČR 1 2021 123 188,00 Kč 123 188,00 Kč 98 400,00 Kč 98 400,00 Kč 98 400,00 Kč 2021 80% 80% Projekt ukončen, proplacen.

Vybudování IN LINE AREÁLU v Městských sadech v Opavě Národní sportovní agentura ČR 9 2021 31 052 541,00 Kč 28 485 532,00 Kč 19 939 872,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 70%
Žádost předložena externí firmou, 
dotace nezískána. N

Terénní práce v Opavě 2022 Úřad vlády ČR ČR 9 2021 551 000,00 Kč 551 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000 2022 54% 54%
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze 
dne 30.5.2022. Dotace proplacena. 
Závěrečná zpráva o realizaci 02/2023.

Zkvalitnění dopravní obslužnosti společnosti MONDELEZ MSK ČR 2 2015 21 479 453,55 Kč 14 500 000,00 Kč 14 500 000,00 Kč 14 500 000,00 Kč 14 500 000,00 Kč 2021 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Regenerace sídliště Opava - Kylešovice, IV. etapa SFPI ČR 12 2021 25 482 630,00 Kč 23 600 305,14 Kč 6 000 000,00 Kč 6 000 000,00 Kč 6 000 000,00 Kč 2022 25% 25%
Smlouva o poskytnutí dotace. Projekt 
ve fyzické realizaci. 1. ŽoP 09/2022

Regenerace MPZ, MPR MK ČR ČR 3 2021 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 900 000,00 Kč 2021 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Oprava střechy kostela sv. Václava v Opavě Moravskoslezský kraj ČR 4 2020 11 200 274,08 Kč 5 000 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč 2021 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

JSDH - posílení akceschopnosti I. Ministerstvo vnitra ČR ČR 8 2021 149 208,00 Kč 149 208,00 Kč 149 208,00 Kč 149 208,00 Kč 149 208,00 Kč 2021 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Ministerstvo vnitra ČR ČR 2 2021 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2021 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Moravskoslezský kraj ČR 1 2021 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2021 100% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

Rozvoj služeb TIC v Opavě 2022 Moravskoslezský kraj ČR 1 2022 95 000,00 Kč 95 000,00 Kč 76 000,00 Kč 76 000,00 Kč 70 886,31 Kč 2022 80% 80% Projekt ukončen, proplacen.

Výsadba stromů - k.ú. Opava-Město SFŽP ČR 2 2022 175 500,00 Kč 175 500,00 Kč 175 500,00 Kč 175 500,00 Kč 170 667,93 Kč 2022 100% 100% Projekt ukončen, proplacen.

Výsadba stromů - k. ú. Milostovice SFŽP ČR 3 2022 248 000,00 Kč 248 000,00 Kč 248 000,00 Kč 248 000,00 Kč 247 500,00 Kč 2022 100% 100% Projekt ukončen, proplacen.

Chodecký poptávkový semafor na sil. I/11 u zastávky MHD 
Kravařov

Státní fond dopravní infrastruktury ČR 1 2021 1 714 234,76 Kč 1 714 234,76 Kč 1 275 348,00 Kč 1 275 348,00 Kč 1 275 348,00 Kč 2021 85% 84,99% Dotace proplacena, projekt ukončen.

JSDH - posílení akceschopnosti I. Moravskoslezský kraj ČR 2 2022 1 277 000,00 Kč 1 277 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2022 4% 4% Projektu byl ukončen.

65. ročník festivalu Bezručova Opava 2022 – „Stěhování 
mezi světy“

Moravskoslezský kraj ČR 12 2021 1 227 318,86 Kč 817 557,50 Kč 600 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2022 36% 36% Projekt byl ukončen.

Společná stezka pro chodce a cyklisty Opava – MČ Malé 
Hoštice

Státní fond dopravní infrastruktury ČR 3 2021 3 907 586,10 Kč 3 482 422,67 Kč 3 151 605,00 Kč 2 960 059,00 Kč 2 960 058,71 Kč 2022 85% 85% Projekt byl ukončen.

Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena 2022 Ministerstvo kultury ČR ČR 10 2021 150 000,00 Kč 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 2022 21% 11%
Vydáno rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, finanční prostředky připsány 
na bankovní účet města.

50%

2020 17 189 650,00 Kč 17 189 650,00 Kč

Opatření pro zlepšení kvality ovzduší - město Opava

Jedná se o žádost podanou za celkem 
5 partnerů, v tabulce je vyvčíslena část 
projektu vztahující se k Opavě. Projekt 

ukončen.

90%88,32%15 181 898,88 Kč

6

720 000,00 Kč 720 000,00 Kč

50%1 242 000,00 Kč2021 1 242 000,00 Kč 620 997,00 Kč

21. MEZINÁRODNÍ VARHANNÍ SOUTĚŽ PETRA EBENA 2020 650 000,00 Kč 650 000,00 Kč

OPAVA – SUCHÉ LAZCE – HASIČSKÝ DOPRAVNÍ 
AUTOMOBIL

V důsledku pandemie COVID-19 
nebyl projekt v roce 2020 realizován.

1 400 000,00 Kč 1 400 000,00 Kč

1 141 583,00 Kč 1 141 583,00 KčJSDH - posílení akceschopnosti II.

Lepší města pro život - vybrané adaptační projekty a sdílení 
zkušeností

Norské fondy EU 15 181 898,88 Kč

621 000,00 KčČRSFŽP

11



Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena 2022 Nadace Český hudební fond ČR 3 2021 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 2022 1% 1%

Uzavřena smlouva o poskytnutí 
nadačního příspěvku, finanční 
prostředky připsány na bankovní účet 
města.

Ministerstvo kultury ČR ČR 10 2022 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč 2022 100% 100% Projekt byl ukončen.

Nadace Český hudební fond ČR 10 2022 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 2022 100% 100% Projekt byl ukončen.

JSDH Posílení akceschopnosti II. Ministerstvo vnitra ČR ČR 4 2022 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2022 100% 100% Projekt byl ukončen.

Novostavba hasičské zbrojnice v areálu Městského 
dopravního podniku a.s.

Státní fond podpory investic ČR 4 2021 65 869 202,65 Kč 38 676 285,23 Kč 23 135 801,00 Kč 23 135 801,00 Kč 23 135 801,00 Kč 2023 60% 60%

Projekt byl ukončen. Prostředky 
Státního fondu podpory investic byly 
propláceny postupně v letech 2022-
2023.

Novostavba hasičské zbrojnice v areálu Městského 
dopravního podniku a.s.

Moravskoslezský kraj ČR 01 2022 65 859 202,65 Kč 65 869 202,65 Kč 10 000 000,00 Kč 10 000 000,00 Kč 10 000 000,00 Kč 2022 100,00% 100% Projekt byl ukončen.

JSDH Posílení akceschopnosti III. Ministerstvo vnitra ČR ČR 10 2022 94 411,00 Kč 94 411,00 Kč 94 411,00 Kč 94 411,00 Kč 94 411,00 Kč 2022 100,00% 100% Dotace proplacena, projekt ukončen.

JSDH Posílení akceschopnosti I. Ministerstvo vnitra ČR ČR 03 2023 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 2023 10,48% Podána žádost o dotaci.

JSDH Posílení akceschopnosti II. Moravskoslezský kraj ČR 04 2023 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2023 3,49% Podána žádost o dotaci.

66. ROČNÍK FESTIVALU BEZRUČOVA OPAVA 2023 - 
„ŠŤASTNÉ NÁHODY, CHYBY A OMYLY“

Moravskoslezský kraj ČR 11 2022 1 300 000,00 Kč 1 300 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2023 38,46% 38,46% ukončeno

Opava - osvětové kampaně 2023 Moravskoslezský kraj ČR 01 2023 181 400,00 Kč 181 400,00 Kč 126 800,00 Kč 126 800,00 Kč 118 405,82 Kč 2023 69,90% 69,90% Projekt ukončen

Neplýtvej jídlem, Opavo! Moravskoslezský kraj ČR 04 2022 114 000,00 Kč 114 000,00 Kč 79 800,00 Kč 79 800,00 Kč 79 800,00 Kč 2023 70,00% 70,00% Projekt ukončen

OBNOVA SPOLEČENSKÉHO DOMU (OBCHODNÍ 
A ŽIVNOSTENSKÁ KOMORA) V OPAVĚ - 1. ETAPA

Moravskoslezský kraj ČR 03 2023 10 667 892,76 Kč 10 667 892,76 Kč 5 000 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč 46,87% Dotace schválena

Obchodní dům BREDA Ministerstvo kultury ČR ČR 03 2023 10 569 837,92 Kč 10 569 837,92 Kč 3 025 000,00 Kč 3 025 000,00 Kč 3 025 000,00 Kč 2023 28,62%
Dotace proplacena 7.12.2023; ZVA 
01/2024

Terénní práce v Opavě 2023 Úřad vlády ČR ČR 09 2022 596 000,00 Kč 596 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 300 000,00 Kč 2023 50,34% 50,34%
Rozhodnutí o posyktnutí dotace ze 
dne 5.9.2023.

Rekonstrukce pobočky Knihovny Petra Bezruče - 
Kylešovice

IROP EU 07 2023 17 646 919,59 Kč 15 969 781,54 Kč 13 574 314,31 Kč 13 574 314,31 Kč 13 492 828,19 Kč 2024 85,00% Projekt ukončen

Vznik nové MŠ Liptovská IROP EU 10 2023 23 583 926,63 Kč 21 690 269,48 Kč 19 521 242,53 Kč 19 521 242,53 Kč 19 444 878,34 Kč 2024 90,00% Projekt ukončen

Rekonstrukce a přístavba zimního stadionu v Opava NSA ČR 10 2023 377 009 053,00 Kč 182 096 000,00 Kč 40 000 000,00 Kč 40 000 000,00 Kč 21,97% Dotace schválena

Invace kamerového systému statutárního města Opavy do 
standardu sítí 5G

NPO EU 01 2024 1 885 812,43 Kč 1 509 216,67 Kč 1 509 216,67 Kč 1 509 216,67 Kč 100,00% ZVA v hodnocení

Rozšíření kapacit MŠ Edvarda Beneše, Opava IROP ITI EU 06 2023 9 035 597,38 Kč 8 686 589,97 Kč 7 817 930,97 Kč 7 817 930,97 Kč 7 750 793,04 Kč 2024 90,00% 90,00%
Dotace proplacena, zahájena 
udržitelnost projektu

Adaptace a integrace ukrajinských válečných uprchlíků do 
české společnosti na území statutárního města Opavy

MV ČR SR 02 2022 1 546 109,00 Kč 1 468 803,00 Kč 1 468 803,00 Kč 1 468 803,00 Kč 1 419 023,55 Kč 2022 95,00% 95,00%

Dotace proplacena, odevzdáno 
závěrečné vyúčtování projektu, 
provedena vratka nevyčerpaných 
prostředků.

Adaptace a integrace ukrajinských válečných uprchlíků na 
území statutárního města Opavy

MV ČR SR 02 2023 4 153 998,00 Kč 4 153 998,00 Kč 3 946 298,10 Kč 3 946 298,10 Kč 3 891 870,58 Kč 2023 95,00% 95,00%

Dotace proplacena, odevzdáno 
závěrečné vyúčtování projektu, 
provedena vratka nevyčerpaných 
prostředků.

Aktualizace opavské Ekomapy MSK ČR 05 2023 119 000,00 Kč 119 000,00 Kč 83 300,00 Kč 83 300,00 Kč 70,00% 70,00%
Projekt v realizaci. Realizátor - odbor 
školství, RNDr. Durčáková

Obnova soustavy veřejného osvětlení MPO - EFEKT ČR 12 2022 27 670 258,62 Kč 17 632 563,26 Kč 9 763 200,00 Kč

55,37% procento 
dotace dle 

energetických 
úspor

Žádost ve stavu akceptována, 
realizace začne na jaře 2025

Obnova soustavy veřejného osvětlení - II. etapa MPO - EFEKT ČR 12 2023 14 109 146,92 Kč 13 236 285,59 Kč 8 332 200,00 Kč

59,05% procento 
dotace dle 

energetických 
úspor

Žádost ve stavu akceptována, 
realizace začne na jaře 2025

Sběrné nádoby na gastroodpad pro domácnosti - město 
Opava

MSK ČR 06 2023 314 800,00 Kč 314 800,00 Kč 283 300,00 Kč 283 300,00 Kč 283 142,60 Kč 2023 89,99% 89,99% Projekt ukončen, proplacen.

Rozvoj služeb Turistického informačního centra v Opavě 
2023

MSK ČR 01 2023 81 600,00 Kč 81 600,00 Kč 65 000,00 Kč 65 000,00 Kč 61 544,64 Kč 2023 79,66% 79,66% Projekt ukončen, proplacen.

Domácí kompostéry pro občany - město Opava OPŽP EU 05 2023 791 191,17 Kč 791 191,17 Kč 672 512,49 Kč 672 512,49 Kč 672 512,49 Kč 2024 85,00% 85,00% Projekt ukončen, proplacen.

Vybudování sběrného dvora ve městě Opava OPŽP EU 01 2023 38 593 415,67 Kč 37 860 999,15 Kč 32 181 849,27 Kč 32 181 849,27 Kč 2025 85,00% 85,00% Projekt v realizaci.

Rozvoj služeb Turistickho informačního centra v Opavě 
2024

MSK ČR 01 2024 94 500,00 Kč 94 500,00 Kč 75 600,00 Kč 75 600,00 Kč 2024 80,00% 80,00% Projekt v realizaci.

Rozšíření kapacit MŠ Malé Hoštice, Opava IROP ITI EU 12 2023 19 712 518,19 Kč 17 642 452,79 Kč 15 878 207,52 Kč 15 878 207,52 Kč 15 451 945,75 Kč 2024 90,00% 90,00%
RoPD ze dne 28.3.2024

JSDH - posílení akceschopnosti I. Moravskoslezský kraj ČR 1 613 539,00 Kč 1 613 539,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 2023 3% 3% Projekt byl ukončen.

JSDH - posílení akceschopnosti II. Ministerstvo vnitra ČR ČR 198 000,00 Kč 198 000,00 Kč 198 000,00 Kč 2 023 12% 12% Projekt byl ukončen.

JSDH - posílení akceschopnosti III. Ministerstvo vnitra ČR ČR 9 2023 56 398,00 Kč 56 398,00 Kč 56 398,00 Kč 56 398,00 Kč 56 398,00 Kč 2023 100% 100% Projekt byl ukončen.

66. ročník festivalu Bezručova Opava 2023 – „Šťastné 
náhody, chyby a omyly“

Moravskoslezský kraj ČR 11 2022 1 244 020,45 Kč 1 047 618,75 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2023 100% 100% Projekt byl ukončen.

Projektová dokumentace cyklistické stezky Opava - 
Oldřišov (hranice k. ú.)

Moravskoslezský kraj ČR 8 2023 288 860,00 Kč 288 860,00 Kč 138 000,00 Kč 138 000,00 Kč 110 400,00 Kč 2023 48% 38%
Projekt je realizová, byla proplacena 
záloha dotace ve výši 110.400 Kč.

Ministerstvo kultury ČR ČR 10 2023 811 000,00 Kč 811 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 024 18% 0%

Na realizaci projektu nebyly ze 
státního rozpočtu přiděleny žádné 
finační prostředky z důvodu 
nedostatačného objemu alokovaných 
prostředků.

Nadace Český hudební fond ČR 1 2024 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 100 000,00 Kč 10 000,00 Kč 2 024 100% 100%
Jedná se o nadační příspěvek na 
prémii za provedení nejlepší české 
skladby v rámci soutěže.

I/46 Opava - severovýchodní obchvat (technická studie) Moravskoslezský kraj ČR 1 2024 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč 200 000,00 Kč 2 024 80% 80%

Schváleno, probíhá realizace projektu. 
Proplacena zálohově první část dotace 
ve výši 200 tis. Kč, zbývající část bude 
uhrazena až po odevzdání 
bezchybného ZVA.

67. ROČNÍK FESTIVALU BEZRUČOVA OPAVA 2024 - 
„OPAVSKÉ STOPY

Moravskoslezský kraj ČR 10 2023 1 600 000,00 Kč 1 600 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2 024 31% 31% Projekt v realizaci do konce roku 2024.

Obnova válečného hrobu – rodinná hrobka Angela 
Migliariny 

MO ČR ČR 1 2024 5 577 248,00 Kč 5 323 148,00 Kč 4 258 518,00 Kč 0,00 Kč 80% 0%
Nepodpořeno z důvodu vyčerpané 
alokace.

Osvětové kampaně Moravskoslezský kraj ČR 1 2024 228 800,00 Kč 228 800,00 Kč 160 160,00 Kč 70% neschváleno; individuální dotace N

Oslavy 800 let města Opavy Moravskoslezský kraj ČR 1 2024 6 330 000,00 Kč 6 330 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 24% schváleno; individuální dotace

Terénní práce 2024 - TP240007
Úřad vlády ČR ČR 9 2023 611 000,00 Kč 611 000,00 Kč 300 000,00 Kč 299 551,00 Kč 299 551,00 Kč 2024 49% 49%

RoPD ze dne 28.5.2024
Opravné RoPD ze dne 29.5.2024

OBNOVA SPOLEČENSKÉHO DOMU (OBCHODNÍ 
A ŽIVNOSTENSKÁ KOMORA) V OPAVĚ - 2. ETAPA

Moravskoslezský kraj ČR 4 2024 5 178 761,00 Kč 5 178 761,00 Kč 4 919 823,00 Kč 4 919 823,00 Kč 95% 95% ZVA v přípravě

Obchodní dům BREDA 2024 oprava fasády MK ČR ČR 6 2024 11 381 218,00 Kč 11 381 218,00 Kč 850 000,00 Kč 850 000,00 Kč 7% ZVA v přípravě

Obchodní dům BREDA 2024 oprava oken MK ČR ČR 10 2024 12 475 827,40 Kč 12 475 827,40 Kč 2 000 000,00 Kč 2 000 000,00 Kč 16% ZVA v přípravě

PD Dukelská kasárna Národní plán obnovy ČR 8 2024 9 553 580,00 Kč 2 420 000,00 Kč 2 420 000,00 Kč v hodnocení

Instalace fotovoltaického systému ZŠ Šrámkova
OPŽP EU 9 2024 17 088 905,71 Kč 11 125 513,08 Kč 8 344 134,81 Kč v hodnocení

Modernizace a vybavení odborných učeben v Opavě IROP EU 3 2024 116 781 049,20 Kč 80 397 903,30 Kč 72 358 112,96 Kč 72 358 112,96 Kč 90% RoPD ze dne 4.9.2024I

Terénní práce 2025 Úřad vlády ČR ČR 9 2024 625 123,00 Kč 625 123,00 Kč 400 000,00 Kč 64% V hodnocení.

Posílení akcechopnosti JSDH I. MV ČR ČR 3 2024 198 000,00 Kč 198 000,00 Kč 198 000,00 Kč 198 000,00 Kč 198 000,00 Kč 2 024 100% 100%
Dotace byla proplacena, projekt bude 
ukončen v 12/2024.

Posílení akceschopnosti JSDH II. Moravskoslezský kraj ČR 4 2024 99 000,00 Kč 99 000,00 Kč 99 000,00 Kč 99 000,00 Kč 99 000,00 Kč 2 024 100% 100%
Dotace byla proplacena, projekt bude 
ukončen v 12/2024.

Posílení akceschopnosti JSDH III. MV ČR ČR 9 2024 45 700,00 Kč 45 700,00 Kč 45 700,00 Kč 100% Dotační řízení probíhá.

Instalace fotovoltaického systému - Parkovací dům 
Skladištní

OPŽP EU 9 2024 8 892 547,00 Kč 3 881 216,00 Kč 2 772 297,00 Kč žádost v hodnocení

Instalace fotovoltaického systému - ZŠ Kylešovice OPŽP EU 9 2024 13 439 301,00 Kč 4 599 995,00 Kč 3 285 711,00 Kč žádost v hodnocení

Implementace ČSN EN ISO 50001:2019 ve statutárním městě
Opava

MPO - Národní plán obnovy EU 2 2024 375 100,00 Kč 310 000,00 Kč 294 500,00 Kč 294 500,00 Kč 294 500,00 Kč 2 024 95% 95% RoPD vydáno, projekt v realizaci

364_Opava_IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 
30

MMR - Národní plán obnovy ČR 2 2024 1 650 000,00 Kč 1 650 000,00 Kč 1 650 000,00 Kč 1 650 000,00 Kč 100% 100%
projekt ukončen, čekáme na 
proplacení ŽOP

Zpracování místní energetické koncepce Opava MPO - Národní plán obnovy EU 9 2024 481 580,00 Kč 390 000,00 Kč 390 000,00 Kč žádost v hodnocení

Pořízení projektové dokumentace pro rekonstrukci
bytového domu Jateční 7

MMR - Národní plán obnovy ČR 3 2024 1 996 500,00 Kč 1 650 000,00 Kč 1 650 000,00 Kč
neschváleno z důvodu vyčerpání 
alokace N

Pořízení projektové dokumentace pro rekonstrukci
bytového domu Jateční 8a

MMR - Národní plán obnovy ČR 3 2024 1 996 500,00 Kč 1 650 000,00 Kč 1 650 000,00 Kč
neschváleno z důvodu vyčerpání 
alokace N

Zpracování komplexních energetických opatření na 
budovách statutárního města Opava

MSK ČR 11 2024 3 191 000,00 Kč 2 393 250,00 Kč 2 393 250,00 Kč žádost v hodnocení

Akční plán pro udržitelnou energii a klima Ministerstvo životního prostředí ČR 9 2024 1 520 000,00 Kč 1 520 000,00 Kč 1 090 000,00 Kč žádost v hodnocení

Rozšíření systému sběrných nádob na gastroodpad - město 
Opava (II. etapa)

MSK ČR 6 2024 444 400,00 Kč 444 400,00 Kč 399 900,00 Kč 399 900,00 Kč 90% 90% Projekt realizován, příprava ZVA.

Modernizace Turistického informačního centra v Opavě IROP EU 7 2024 4 207 229,25 Kč 4 097 912,88 Kč 3 483 225,95 Kč 3 483 225,95 Kč 2 025 85% 85%
Žádost schválena, probíhá příprava 
veřejné zakázky.

720 000,00 Kč 720 000,00 Kč

Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena 2022 628 642,87 Kč 628 642,87 Kč

1 431 600,00 Kč 1 431 600,00 Kč

20233

22. Mezinárodní varhanní soutěž Petra Ebena 2024



Instalace fotovotlaického systému - MŠ Olomoucká, Opava OPŽP EU 9 2024 5 793 371,77 Kč 2 820 798,20 Kč 2 115 598,65 Kč Žádost v hodnocení.

Krajinářské úpravy Městských sadů v Opavě NPŽP ČR 6 2024 3 123 024,00 Kč 3 123 024,00 Kč 2 654 570,00 Kč 2 654 570,00 Kč 85% 85%
Projekt reailzován, podáno ZVA, 
čekáme na proplacení.

Instalace fotovoltaického systému - Magistrát města Opava, 
budova D, E

OPZP EU 9 2024 13 700 754,42 Kč 5 582 669,40 Kč 4 187 002,05 Kč V hodnocení.

Vybudování Centra denních služeb v Opavě IROP ITI EU 6 2024 20 037 919,59 Kč 19 365 931,70 Kč
16 461 041,94 16 461 041,94

85% 85%
projekt ukončen, čekáme na 
proplacení ŽOP

Instalace fotovoltaického systému MŠ Šrámkova 6, Opava OPŽP EU 9 2024 4 559 871,33 Kč 1 872 371,60 Kč 1 404 278,70 Kč Žádost v hodnocení.

Adaptace a integrace ukrajinských válečných uprchlíků na 
území statutárního města Opavy 2024

MV ČR ČR 2 2024 5 715 420,00 Kč 5 275 500,00 Kč 5 011 725,00 Kč 2 756 448,00 Kč 2024 95% 52%

Dotace proplacena. Částka krácena z 
důvodu nedostatečných finančních 
prostředků určených pro žadatele. 
Projekt v realizaci.

Moravskoslezský kraj ČR 4 2024 2 000 000,00 Kč 2 000 000,00 Kč 100% 100%
Dotace bude proplacena na základě 
výzvy podané statutárním městem 
Opava. 

Ministerstvo vnitra ČR ČR 11 2023 4 000 000,00 Kč 4 000 000,00 Kč 100% 100%
Dotace byla dle uzavřené rámcové 
dohody předběžně příznána.

Státní fond dopravní infrastruktury ČR 6 2024 1 515 554,00 Kč 1 515 554,00 Kč
O přidělení dotace rozhodl Výbor 
SFDI dne 08. 11. 2024.

Moravskoslezský kraj ČR 6 2024 1 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč 2 024 100% 100%
Zbývající část dotace ve výši 300 tis. 
Kč bude proplacena až po ukončení 
fyzické realizace a odevzdání ZVA.

25. ročník festivalu Další břehy - "Můžeme mít strach, ale 
nesmíme se bát" (2025)

Moravskoslezský kraj ČR 10 2024 600 000,00 Kč 600 000,00 Kč 300 000,00 Kč 50% Dotační řízení probíhá.

Standardizace územního plánu Opavy IROP EU 10 2024 586 245,00 Kč 453 145,00 Kč 385 173,25 Kč 85%
Probíhá fyzická realizace projektu a 
dotační řízení.

Dostupné bydlení - revitalizace Dukelská kasárna Opava - 
objekt 03

Ministerstvo pro místní rozvoj SFPI ČR 11 2024 151 916 605,81 Kč 151 916 605,81 Kč 136 724 945,23 Kč 90% ŽoD v hodnocení

Dostupné bydlení - revitalizace Dukelská kasárna Opava - 
objekt 02

Ministerstvo pro místní rozvoj SFPI ČR 11 2024 67 704 017,38 Kč 67 704 017,38 Kč 60 933 615,64 Kč 90% ŽoD v hodnocení

Pořízení velkoobjemové CAS pro JSDH Opava-Komárov 
(JPO III.)

10 000 000,00 Kč 10 000 000,00 Kč

Společná stezka pro chodce a cyklisty MČ Malé Hoštice - 
Chlebičov, I. etapa

5 641 362,04 Kč 1 829 590,03 Kč


